
 

 

 

 

Tarnów, 21 stycznia 2025 r. 

KRM.0003.241.2025 

 

 

Prezydent Miasta Tarnowa 

 

Uprzejmie informuję, że na XIII sesji Rady Miejskiej 16 stycznia 2025 r. w punkcie „Zapytania  
i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski” radny Sebastian Stepek złożył następujące 
zapytania i wnioski: 

1. Nawiązał do swojego wniosku sprzed kilku miesięcy (KRM.0003.88.2024) dotyczącego osiedla 
Westerplatte, gdzie brakuje ławek, na których można by przysiąść i odpocząć. Radny powiedział, 
że na ulicy Marynarki Wojennej w okolicach bloku nr 10 znajdował się mały, przyjemny zagajnik 
drzewostan (zdj. nr 1), na którym, zgodnie z propozycją mieszkańców zgłoszoną radnemu kilka 
miesięcy temu, można byłoby posadowić 2 lub 3 ławki oraz wykonać alejki z jakiegoś materiału 
przepuszczającego. Byłoby to miejsce, w którym rodziny z dziećmi i starsi mogliby przysiąść  
w upalne dni. Niestety w miejscu tym między drzewami zamiast ławek pojawiła się wiata 
śmietnikowa (zdj. nr 2). Radny uważa, że niezrozumiałym jest, aby w takich małych enklawach 
zieleni, zwłaszcza na takich wielkich blokowiskach, gdzie zieleni jest bardzo mało, stawiać wiaty 
śmietnikowe. Rozumie, że być może wiata ta była konieczna, ale dlaczego akurat w tym miejscu. 
W pewnym oddaleniu od tej wiaty znajduje się kolejna wiata (zdj. nr 3) należąca do tej samej 
spółdzielni, obok której jest wystarczająco miejsca by postawić trzy podobne wiaty albo jedną 
dużą. Dopytywał, dlaczego nie można było tego rozwiązać w taki właśnie sposób. Zamiast tego 
postawiono ją między drzewami w miejscu, które można było zagospodarować we wcześniej 
wspomniany sposób. Dodatkowo wiata ta postawiona jest przy głównej ulicy i śmieciarki będą 
blokowały ruch w tym miejscu. Mieszkańcy oraz sam radny są oburzeni tą sprawą. Radny jest 
świadomy przepisów, które mówią, że wiata śmietnikowa powinna się znajdować w odległości nie 
większej niż 80 metrów od najdalszego wejścia do nieruchomości i być może to ta kwestia 
decydowała w tym przypadku. Zastanawia się, czy miasto miało na to wpływ, czy jednak było to w 
gestii wyłącznie Tarnowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej jako właściciela tego terenu. Uważa, że jeśli 
to jest decyzja wyłącznie Tarnowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej to mimo wszystko powinna ona 
być konsultowana z władzami miasta, z Radą Miejską, z radnymi, z radnymi osiedlowymi przede 
wszystkim. Zasugerował by Urząd Miasta skontaktował się z Tarnowską Spółdzielnią Mieszkaniową 
w celu pozyskania informacji, na jakiej podstawie została posadowiona ta wiata śmietnikowa. Czy 
były prowadzone jakiekolwiek rozmowy spółdzielni z miastem w tym temacie. 

2. Nawierzchnia ulicy Leńka na osiedlu Zabłocie jest w formie klepiska. Radny uważa, że raczej nigdy 
nie była ona remontowana. W związku z tym poprosił aby, jeśli nie uda się tego wykonać w formie 
nowej nakładki asfaltowej, to żeby utwardzić ją destruktem, aby nie było tam takiego błota.  
 


